
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝTVARNÉ UMĚNÍ–VÝSTAVY–AUKCE–ZPRÁVY–NOVINKY–SETKÁNÍ  
Art – Vernisagges - Exhibitions – Auctions – News – Meetings 
malíře, grafika a ilustrátora Ing. Václava Smejkala (JMB) 

Lanškroun 
 

153 156 

 

 

Únor / February 2018 
JMB Newsletter 38 

VÝSTAVA JUBILANTI KPU 2018, Ústí nad Orlicí 
An exhibition jubilee of the Club of art 2018, Ústí nad Orlicí, CZ 

Ročník VII., vyšlo 25. února 2018. Redakce a spolupracovníci:  J.Soukupová, H.Dulkajová, 
V.J.S., M.Dobiášová, Z.R. ; Homepage: www.jmb-obrazy.cz, kontakt: smejkalv.jmb@email.cz 

 

Odkud a kam (pastel,80x60cm) ilustrace 
From and to 

motor dění v KPU 
manželé Hartmanovi 

V pátek 2. února 2018 v ústecké Galerii 
pod radnicí proběhla vernisáž výstavy 
s názvem Jubilanti KPU 2018. Modero-
vání se ujala pí Ludmila Hrodková, či-
novnice Klubu přátel umění. V hudeb-
ním programu vystoupil K. Hrodek ml. 
na klavír a J. Kaplan, zpěv. Letošní rok 
je na jubilanty úrodný, vystavuje celkem 
17 autorů. Malíř B.Wolf (95 let), malířka 
H.Dolečková (85), malíř a sochař 
Z.Rosák (80), malíř J.Coufal (80), 

výtvarník J.Ripka (80), fotograf J.Hejl
(80), malířka M.Šmoková (80), grafička 
E.Vlasáková (75), spisovatelka V.Ludí-
ková (75), sochař J.Filip (70), malířka 
M.Grimová (70), pathwork H.Harapáto-
vá (70), malíř a grafik V.Smejkal /JMB/ 
(65), výtvarnice A.Sršňová (65), umělec-
ký kovář K.Bureš (60), malířka A.Smolo-
vá (60) a rytečka skla I.Majvaldová (50 
let). Pro JMB je to jeho 92 prezentace v 
pořadí. 

přítomní jubilanti 

představování jednotlivých autorů 

p. Josef Ripka, p. Pavel 
Průcha, manželé Fikejzovi 

pí L. Hrodková 
s vnučkou 

návštěvníci vernisáže 

pí Janďourková, pí Si-
korová, pí Hartmanová 

p. Pavel Průcha 
a p. Jiří Soukup 



přítomní diváci 

p. Jan Rosák bratři Rosákovi a manželka fotograf J.Jareš 

oslavenec 

p.M.Richter,pí M.Švecová 

pí I. Danko, p. J. Soukup publikum 
p. Jan Klíma 

úvodní slovo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
x 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
¨ 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

155 154 

An exhibition of paintings from Zdeněk Rosák, 80 years, Vysoké Mýto, CZ 
 

VÝSTAVA OBRAZŮ ZDEŇKA ROSÁKA 80 LET,  Vysoké Mýto VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ A BÁSNÍ J. KVIČERY 75 LET, Ústí n.Orlicí    
An exhibition of photography and poetry from Josef Kvičera, 75 years, Ústí nad Orlicí, CZ 

 

vstup 

A meeting of collectors of exlibris, Moravská Třebová, CZ 
 

SETKÁNÍ SBĚRATELŮ EXLIBRIS, MORAVSKÁ Třebová 

Town's Newspaper No. 02  / 2018, Lanškroun, CZ 
MĚSTSKÉ NOVINY  02 / 2018,  Lanškroun 

Ve čtvrtek 1. února 2018 ve foyeru
Roškotova divadla v Ústí nad Orlicí se 
uskutečnila vernisáž výstavy fotografií 
a básní Mgr. Josefa KVIČERY (*12. 2.
1943) s názvem Zde domov můj. Autor 

se vrací do rodného města u příležitosti 
svého jubilea. Romantické fotografie i 
básně vzdávají hold kráse naší přírody. 
Jeho zamilovaný kraj jsou Orlické hory 
a Jeseníky při státní hranici s Polskem. 

V sobotu 10. února 2018 připravila MG 
Vysoké Mýto výstavu s názvem Ku-
latiny. Jedná se o výběr z tvorby ak. 
sochaře Zdeňka Rosáka z Chocně 
k jeho jubileu přesně na den. Modero-
vání výstavy se ujala ředitelka MG 
Vysoké Mýto Bc. I. Danko. Dále vystou-
pil starosta města Ing. F. Jiraský a při-
pomněl dlouholeté kontakty Zdeňka Ro-
sáka k Vysokému Mýtu i jako uznáva-
ného designera v podniku Karosa-Iveco. 
 

Za přítomnosti asi 200 návštěvníků se o
oslavenci široce rozhovořil Doc. PhDr. 
J. Klíma a vyjmenoval vícero tváří jeho 
tvorby. Na adresu svého bratra prohodil 
pár humorně laděných slov Jan Rosák 
z TV (Riskuj). Hudební vložku připravili
na klavír a saxofon Jan a Ota Klímovi.
S láskou pak předal Zdeněk kytici své 
paní, se kterou žije již 53 let. Výstava 
v Městské galerii Vysoké Mýto končí 11. 
března 2018. 

Sběratelé k sobě mívají blízko a u sbě-
ratelů grafiky a exlibris to platí dvoj-
násob. Na setkání v malé hospůdce 
v Moravské Třebové U krokouše se do-
stavili manželé Vinklerovi, manželé Lo- 

hynští, manželé Moravcovi a V. Koblov-
ský, všichni z M. Třebové. Dále manželé 
Smejkalovi z Lanškrouna a manželé 
Hujberovi z Velkých Losin. Právě  probí-
haly volby prezidenta ČR.          01/2018 

autor foyer divadla hudební skupina SVM band 

malíř  Karel KOMÍNEK  (z Lanškrouna)      * 18. 6. 1926    † 16. 2. 2018 
 


